
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度 年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 プレシ -rr X*.y h

1 事業の成果
コロナ禍でリアルイベントの実施がほぼ出来ず、オンラインでの実施を余儀なくされたが、なかなか軌

道にのせることができず、苦戦の期であった。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【  936  】千円)

(2)そ の他の事業 な し (事業費の総費用【    】千円)

足款 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

受盃
対象者
人数

事業費
(千円)

イベント事業 親子向けイベントの運営 随時

オ ン ライ

ン、レンタ

ル ス ペ ‐―

ス等

5人
イベン ト

参加者

約
1000人

822

広告事業
企業依頼によるプログ・
SNS等での告知 随時

インター・

ネット
5人 請負企業

サイ ト
開覧者

114

足款 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 活動計算書
特定非営利活動法人 プレシャスネット

」ユイヤ ・ 円

受取寄附金

受取助成金 2,000,000

3

事業収益

雑収益

899,

72,

003

4

受取利息 34

1

給料手当

福利厚生費

136,000

364

謝礼金

業務委託費
印刷製本費
接待交際費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費

賃借料
広告宣伝費
支払手数料
支払寄付金

188,

36,

5,

61,

18,

14,

228,

399,

10,

3,

12,

50,

768

819

役員報酬

給料手当
法定福利費
福利厚生費

536,338
44,000
80,015
1,205

2

印刷製本費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
接待交際費
保険料
支払手数料

3,264

25,009
1,824

206,252
10,

83,

32,

971,792

外  」

149,864

用  ] 149_86`

4月ヽ 自ョ  rc】 _ -149.86.



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 2年度 貸借対照表
特定非営利活動法人 プレシヤスネット

金   箱 小計・ 合計

2

51,

1

(2)

3)

現金預金

売掛金

未収金

仮払金

3,071,312

77,500

26,468

【A】 資 産 合 計 ①+② 3,227,

負 債 の 部

未払金

未払費用

短期借入金

未払法人税等

未払消費税等

４

０

０

７

０

０

150,171

651,772

818,

70,

25,

1.715,417負債合計 ・ ロロ③
覇署口
ｒ
ｌ
Ｌ
定

２
　
　
　
固

1,715,417

-1

1,864,314

501

B-2

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 3,227,



16 28

令和 2年度

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)に
よっています。

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 :定率法 (但 し平成10年 4月 1日 以降に取得した建物 (付属設備を除く)並びに平成28年4月 1日
以降に取得した附属設備及び構築物については定額法)を採用しています。

なお、10万円以上20万円未満の資産は、即時償却による方法を採用しています。

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によつています。

2.事 業別損益の状況
(単位 :円 )

計算書類の注記

特定非営利活動法人 プレシャスネット

科 日 イベント事業 広告事業 事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益
1.受取寄附金
2.受取助成金
3.事業収益
4.雑収益
5.受取利息
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件費

役員報酬

給料手当

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

謝礼金

業務委託費

印刷製本費

接待交際費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

広告宣伝費

保険料

支払手数料

支払寄付金

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

822, 77

37

899,

37,

822, l14, 936,

57,125

2,000,000

0

35,400

34

2,

57,

000,

899,

72,

3,029,2,092,559

316,338 316,

136,

220,

44,

536,

180,

80,

1,

l14, 22,

80,01 015

1

430, 22, 452, 345, 797

188,

36,

5,

61,

17,

14,

228,

369,

10,

3,

188,

36,

5,

61,

18,

14,

228,

399,

10,

3,

188,

81 36,81

1 3,

83,

25,

1,

206,

10,

32,

971,

8,

631 421

144,440

43,430

16,225

434,872

410,72530, 87 1

12,

50,

12,

50,

10,

3,

32,

984,

50,

998, 30, 1,029, 1,334, 2,363,

1,679,52,

-607,156 -545, 412, -132,



4

施設の提供等の物的サービスの受人の内訳

施設の提供等の物的サービスの受入はありません。

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等はありません。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引はありません。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

科 日 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額1期末帳簿価額

有形固定資産

什器備品

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

理事借入金

合計

829,574 11,300 818,274

829,574 l 81 274



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 財産目録
プ レ ス ト

現金預金

現金

ゆうちょ銀行

三菱UFJ銀行

みずほ銀行

売掛金

イベン ト事業売掛金

3,071,312

26,468

250

26,4681

仮払金

仮払税金

イベント事業未収金

未収金

10,700

77,500

51,950

30,000

49,734

2,781,752

209,826

(3

2

2

3,227,【A】 資 産 合 計 ①+②

債 の 部
|

150,171

171

651,772

8 274

71 41

818,274

25,200

70,000

70,000

25,200

未払金

イベント事業未払金

社会保険料

未払費用

従業員給与

従業員立替経費

短期借入金

理事借入

未払法人税等

確定納税

未払消費税等

確定納税

2

-1

1,715,41【B-1】 負 債 合 計 ③十④

1,511,81【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 V:/+ Z?..v 1..

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1
.理
事/・ 監事

サイトウ リエコ 2020 年

2021 年

5月  1日

4月 30日

年  月  日

年  月  日齋藤 理恵子

2 理事|・ 監事
カミヤ ナオコ 2020 年

2021年

5月  1日

4月 30日

年 月

月

日

日年神谷 奈央子

3 妥事,監事
シモ マ ヒロコ 2020年  5月  1 日

2021年  4月 30日

年 月

月

日

日年下間 博子

４

ム
`理

事 。監事
ニイジマ ミカ 2020年  5 月  1 日

2021`年1 4月  30 日

年

年

月

月

日

日新島 美佳

5
/理
事●監事

4'<,1 i,l- 2020年  5月  1 日

2021年: 4月 30日

年  月 日

日年 月今井 早苗

6 澤 事ノ監事
イズミ サチコ 20201年  5月  1 日

2021`午: 4月  30 日

年 月

月

日

日年和泉 佐智子

7 監事

コイデ ミホコ 2020年  5月 1日

2021`午  4月 30 日

年  月  日

年  月  日小出 美穂子

8 、理事 ,監事
ツチハシ リカ 2020年  5月  1 日

2021`午  4月 30 日

年

年

月

月

日

日土橋 梨果

9
/理事・監事

ツチヤ サチコ 2020年  5月  1 日

2021`午  4月 30 日

年 月

月

日

日年土屋 佐知子

10 f理事・ 監事

-<t!'< )ttt) 2020年  5月  1日

2021 年  4 ′F1 30 日

年 月

月

日

日年前嶋 夏織



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

11 .理事′・ 監事

マエクボ ミヤコ 2020年  5月  1 日

2021`午  4月 30 日

年

年

月   日

月 日前窪 都

12
i、理事・監事

モリナガ シホ 2020年  5月  1 日

2021`午  4月  30 日

年  月  日

年  月  日森永 志帆

13 理事 :監事

アスカベ ヨウコ 2020年  5月 1日

2021年・ 4月 30 日

年 月

月

日

日年明壁 陽子

理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

理事・監事

年  月  日

年  月  日

年   月 日

日年 月

理事・監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

理事・監事

年   月 日

日年 月

年  月  日

年  月  日

理事 。監事

年  月  日

年 月 日

年 月

月

日

日年



ヽ 、
＼

書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿  (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

令和 3年4月 30日現在

特定非営利活動法人_∠ヱ主主二室ヱ上__

氏   名

１

■ 齋藤 理恵子

2 神谷 奈央子

3 下間 博子

4 新島 美佳

5 塚本 沙織

6 和泉 佐智子

7 今井 早苗

Ｒ

） 神山 尚子

9 小出 美穂子

10 小林 瑞穂

11 佐藤 望

12 鈴木 亜矢子



13 土橋 梨果

14 土屋 佐知子

15 二官 さち

16 星野 有美子

17 前嶋 夏織

18 前窪 都

19 森永 志帆

20


